АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АПШ ЕРОНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от Z / . / /J A Z L  № /А ? *

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Апшеронский район

от 03 ноября 2022 года №  994 «Об утверждении предельного
размера стоимости бесплатного горячего питания детям из

семей мобилизованных граждан, обучающимся очно по
программам начального общего, основного общего и среднего

общего образования в общеобразовательных организациях
муниципального образования Апшеронский район

в 2022 учебном году

В целях приведения муниципального правого акта в соответствие с
действующим законодательством п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации муниципального образования
Апшеронский район от 03 ноября 2022 года № 994 «Об утверждении
предельного размера стоимости бесплатного горячего питания детям из семей
мобилизованных граждан, обучающимся очно по программам начального
общего, основного общего и среднего общего образования в
общеобразовательных организациях муниципального образования Апшеронский
район в 2022 учебном году» следующие изменения:

- подпункт 3 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«3) стоимость двухразового горячего питания детям из семей

мобилизованных граждан, обучающимся очно по программам основного
общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных
организациях муниципального образования Апшеронский район,
являющимися многодетными, в день посещения занятий (уроков) на одного
обучающегося в течение учебного года из расчета:

- завтрак не более 76 рублей 36 копеек (в том числе стоимость
продуктового набора 62 рубля 59 копеек за счет средств районного бюджета,
стоимость услуг сторонних организаций, привлекаемых для организации
школьного питания (аутсорсинг) не более 13 рублей 77 копеек за счет средств
районного бюджета);

- обед не более 106 рублей 90 копеек (в том числе стоимость
продуктового набора 77 рублей 62 копейки за счет средств районного бюджета
и 10 рублей за счет средств краевого бюджета, стоимость услуг сторонних
организаций, привлекаемых для организации школьного питания (аутсорсинг)
не более 19 рублей 28 копеек за счет средств районного бюджета);

2

- полдник не более 53 рублей 45 копеек (в том числе стоимость
продуктового набора 43 рубля 81 копейка за счет средств районного бюджета,
стоимость услуг сторонних организаций, привлекаемых для организации
школьного питания (аутсорсинг) не более 09 рублей 64 копеек за счет средств
районного бюджета).».

3. Управлению организационной работы администрации
муниципального образования Апшеронский район (Печенкина О.В.)
разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного
самоуправления муниципального образования Апшеронский район в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы муниципального образования Апшеронский район
Смирнову И.А.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
распространяется на правоотношения, возникшие с 03 ноября 2022 года.

/

Глава муниципального
образования Апшеронский район А.Э. Передереев

\